令和３年８月２６日

保護者の皆様

多摩市立東寺方小学校

校長 伊藤 智子

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う９月１日以降の対応について

 日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力ありがとうございます。

多摩市立小中学校においては、児童・生徒の陽性者が急増していることを踏まえ、学校を介した感染拡

大を防止するため、夏季休業期間を８月３１日まで延長したところです。

 依然として、多摩市内の新規感染者数は増加しており医療体制もひっ迫した状況にあることから、夏

季休業日終了後も感染拡大への警戒度を高め、感染症対策を徹底することが重要になります。

 そこで、９月１日以降は、児童・教職員の心身の健康に留意しつつ、下記のとおり感染症対策を一層

徹底して教育活動を実施いたします。

 なお、今後の感染状況や国及び東京都の動向によりましては、急遽対応が変わる場合もあります。そ

の場合はその都度メール、ホームページにてご連絡いたします。

     【９月１日(水)～９月１７日(金)までの教育活動について】

１ 給食有の午前授業とします。

２ 一日の予定

(1) 登校時間は、密を防ぐため、以下の時間に学校に到着するよう時差登校とします。

○１・２年生 ８：３０～８：４０

○３・４年生 ８：２０～８：３０

○５・６年生 ８：１０～８：２０

きょうだいで登校する場合は、上のきょうだいの登校時間と合わせて登校させてください。

(2) 健康観察

○校庭で学年ごとに整列し、学年ごとに入室します。

○教室入り口で、検温票のチェックと非接触型体温計で１人ずつ検温します。

○教室内で呼名し、顔を見ながら本人の健康状態等一人ずつ丁寧に確認を行います。

○朝の健康観察が終わり次第授業に入ります。２校時以降は通常時程で行います。

(3) 給食は、配膳台を廊下に出すなどして教室内のスペースを広くとり、机の距離を取って完全黙食と

します。左右の壁を向く又は全員前向きで黙食します。

(4) 清掃は、９月１７日まではなしとします。

(5) 下校時刻は、密を防ぐため、食べ終わった学級から速やかに担任が昇降口まで移動させて下校しま

す。最終下校時刻は１３時１５分とします。放課後の残留は基本的にはありません。きょうだい、友

達を待つ場合は校庭で待ちます。

３ その他

(1) 児童自身やきょうだい、ご家族の体調不良・発熱の場合は、登校をお控えください。欠席とはなら

ず、出席停止扱いとなります。その際は、電話で連絡ください。

(2) 帰宅後や登校しない日の不要不急な外出はしないようにしてください。

(3) 予備のマスクやマスクケースをもたせてください。（給食時に使用）

(4) デルタ株は感染力が非常に強いウイルスです。学校でも、手洗い、うがい、手指消毒を励行してお

ります。ご家庭でも、マスク、ハンカチ、ティッシュを持っているか確認をお願いします。

(5) １０月２日(土)の学校公開・道徳授業地区公開講座は中止します。学校公開はありませんが、児童

は通常の授業日として登校します。道徳の授業は行います。指導案は学校HP上で公開します。給食

なしで、午前授業のみで下校となります。

【問合せ先】

多摩市立東寺方小学校

副校長 郡司 実

電 話 ０４２－３７１－４１５１